
 

 

 

 

 

 

COMUNICACIÓ N  

 

Queridas Hermanas: 

 

Quiero comunicaros que una vez llevado a cabo, por el Consejo Provincial el 

escrutinio de los votos, las Delegadas y Suplentes al próximo Capitulo Provincial son como 

sique: 

 

Por derecho:  

1. Sor Cecilia Hsu  Priora Provincial 

2. Sor Rosario Chiu  Primera Consejera 

3. Sor Zenaida Ancheta Segunda Consejera 

4. Sor Cristeta Espinosa Tercera Consejera 

5. Sor Teresita Lin  Cuarta Consejera 

6. Sor Loida Lim  Secretária Provincial 

7. Sor Anita Ong  Ecónoma Provincial 

8. Sor Isabel Zhang  Maestra de Novicias 

 

Por reunir suficiente número de Hermanas han tenido derecho a enviar dos Delegadas 

las siguientes casa y agrupaciones: 

 

Convento de San Vicente Ferrer, Taipéi 

 

Delegadas: Sor Antonia Egar y Sor Rita Ma 

Suplentes: Sor Incarnata Chen y Sor Coronación Caguioa 

 

Dominican International School, Kaohsiung 

 

Delegadas: Sor Jacqueline Manuel y Sor Lorna Alamares 

Suplentes:  Sor Flordeliza Ordoñez y Sor Rita Pan 

 

Agrupación A 

 

Delegadas: Sor Ana Li y Sor Josephine Tan 

Suplentes:  Sor Cecilia Chan y Sor Inmaculada Chiang 

 

Agrupación B 

 

Delegadas: Sor Socorro Teofilo y Sor Susan Predas 

Suplentes:  Sor Imelda Liao y Sor Daniela Pang 

 

Agrupación C 

 

Delegadas: Sor Ú rsula Apacionado y Sor Teresita Manaloto  

Suplentes: Sor Paula Lee y Sor Catalina Lien 

 

  

 

 

 RELIGIOUS MISSIONARIES 

 OF ST. DOMINIC 

 PROVINCE OF ST. VINCENT FERRER 

  239, MINSHENG WEST  ROAD. TAIPEI 103, TAIWAN 

道明傳教修女會聖文生省會院 
台北市（103）民生西路二三九號 



Agrupación D 

 

Delegadas:  Sor Verónica Díaz y Sor Esperanza Seguban 

Suplentes:   Sor Versamin Calamiong y Sor Leticia Estero 

 

Como Delegadas al Capitulo Provincial, tendremos tres días de retiro antes de que 

comience el Capitulo. Por lo tanto, deberemos estar en la Casa Provincial el día 10 de enero 

de 2018 para comenzar el Retiro al día siguiente.  El capítulo emperezará en el día 15 hasta 

28 del mes de enero de 2018. 

 

El P. Bonifacio García Solís, O.P., será el Predicador y Asesor del Capítulo. 

 

La lista de Delegadas queda como sigue: 

 

 

DELEGADAS DEL DECIMOTERCERO CAPITULO PROVINCIAL  

15 de enero de 2018 

 

Sor Cecilia Hsu  Presidenta 

    Sor Rosario Chiu    

    Sor Socorro Teofilo 

    Sor Veronica Diaz 

    Sor Cristeta Espinosa 

    Sor Zenaida Ancheta 

    Sor Ursula Apacionado 

Sor Antonia Egar 

Sor Rita Ma 

Sor Esperanza Seguban 

Sor Josephine Tan 

Sor Anita Ong 

Sor Teresita Lin 

Sor Loida Lim 

Sor Lorna Alamares 

Sor Teresita Manaloto 

Sor Susan Predas 

Sor Jacqueline Manuel 

Sor Ana Li 

Sor Isabel Zhang 

 

 

Oremos por el fruto espiritual de este Capítulo. Comenzamos rezar el Preces para el 

Capítulo en el día 15 de noviembre. 

 

 

Dadas en nuestra Casa Provincial el día 6 de noviembre de 2017. 

 

 

 

Sor Cecilia Hsü, O.P. 

           Priora Provincial  

   Sor Loida Lim, O.P. 

  Secretaria Provincial   


